

NFA[®] NEW FOCUS AUTO TECH HOLDINGS LIMITED

新焦點汽車技術控股有限公司*

(於開曼群島註冊成立的有限公司)
(股份代號：360)

截至二零零六年十二月三十一日止年度的 年度業績公佈

財務摘要

- 營業額由截至二零零五年十二月三十一日止年度的約人民幣507,471,000元增加約5%增至截至二零零六年十二月三十一日止年度的約人民幣533,302,000元。
- 本公司股東應佔溢利較截至二零零五年十二月三十一日止年度的約人民幣55,618,000元減少約74%至截至二零零六年十二月三十一日止年度的約人民幣14,218,000元。
- 每股基本盈利較截至二零零五年十二月三十一日止年度的人民幣0.145元減少約76%至截至二零零六年十二月三十一日止年度的人民幣0.035元，主要是因為年內溢利減少及已發行股份的加權平均數在本公司股份於二零零六年二月上市後，由截至二零零五年十二月三十一日止年度的383,333,000股增至截至二零零六年十二月三十一日止年度的403,568,000股。
- 董事會不建議派付截至二零零六年十二月三十一日止年度的末期股息。惟董事會建議按每二十股本公司現有股份（「股份」）獲派一股公司新股份的基準派發紅股。

恢復買賣

- 應本公司之要求，待發出本業績公佈，本公司股份自二零零七年四月三十日上午九時三十分起暫停買賣。本公司已向聯交所申請於二零零七年五月十八日上午九時三十分起恢復本公司股份買賣。

業績

新焦點汽車技術控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（下文統稱「本集團」）截至二零零六年十二月三十一日止年度的經審核綜合業績，連同截至二零零五年十二月三十一日止年度的比較數字載列如下：

綜合損益賬

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	附註	截至十二月三十一日止年度	
		二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
營業額	3	533,302	507,471
銷售成本		(441,635)	(385,816)
毛利		91,667	121,655
其他收入	3	14,591	12,017
銷售及市場推廣開支		(33,892)	(28,188)
行政開支		(50,361)	(39,465)
融資成本	4	(2,238)	(477)
除所得稅開支前溢利	5	19,767	65,542
所得稅開支	6	(4,201)	(9,924)
年度溢利		15,566	55,618
應佔：			
本公司權益持有人		14,218	55,618
少數股東權益		1,348	—
		15,566	55,618
本公司普通權益持有人應佔每股盈利			
— 基本	7	人民幣0.035元	人民幣0.145元
— 攤薄	7	人民幣0.035元	人民幣0.144元
股息	8	零	66,170

* 僅供識別

綜合資產負債表

於二零零六年十二月三十一日

	附註	於十二月三十一日	
		二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
資產			
非流動資產			
物業、機器及設備		96,742	50,112
投資物業		14,419	20,985
租賃土地及土地使用權		21,665	17,769
商譽		2,749	2,787
其他無形資產		10,381	1,694
其他資產		6,851	—
遞延所得稅資產		195	32
		<u>153,002</u>	<u>93,379</u>
流動資產			
存貨		99,544	58,069
應收貿易賬款	9	87,887	61,875
按金、預付款項及其它應收款		47,648	17,898
應收關聯人士款項		1,481	68
應收一名董事款項		—	5
原定期限超過三個月的定期存款		1,148	20,000
現金及現金等值物		65,941	74,616
		<u>303,649</u>	<u>232,531</u>
流動資產總額		<u>303,649</u>	<u>232,531</u>
資產總額		<u>456,651</u>	<u>325,910</u>
負債			
流動負債			
應付貿易賬款	10	112,505	60,292
應計費用及其他應付款項		23,407	21,979
應付關聯人士款項		35,779	—
應付董事款項		15,049	2
應付股息		—	297
銀行貸款		23,355	9,927
當期稅項負債		1,011	975
		<u>211,106</u>	<u>93,472</u>
流動負債總額		<u>211,106</u>	<u>93,472</u>
非流動負債			
銀行借貸		17,999	—
遞延稅項負債		769	769
		<u>18,768</u>	<u>769</u>
非流動負債總額		<u>18,768</u>	<u>769</u>
負債總額		<u>229,874</u>	<u>94,241</u>
淨資產總額		<u>226,777</u>	<u>231,669</u>
股本及儲備			
股本		42,987	42,400
儲備		174,493	189,269
		<u>217,480</u>	<u>231,669</u>
少數股東權益		9,297	—
權益總額		<u>226,777</u>	<u>231,669</u>

財務報表附註

1. 一般資料

本公司於開曼群島註冊成立為一間公眾有限公司。本公司的註冊辦事處地址為 Century Yard, Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681 GT, George Town, Grand Cayman, British West Indies。由本公司及其附屬公司組成的本集團從事汽車配件的銷售及生產、汽車維修、保養及修飾服務。

2. 應用香港財務報告準則／會計政策變動

(a) 於本年度，本集團已應用香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的一切新訂及經修訂準則、修訂及詮釋（「新香港財務報告準則」），該等準則與本公司業務相關並於二零零六年一月一日或之後開始的會計期間生效。採納新香港財務報告準則並無對本會計期間或過往會計期間的業績的編製及呈列方法造成重大影響。因此，毋須作出前期調整。

(b) 尚未生效的新會計準則所產生的潛在影響

本集團尚未應用以下已頒佈但尚未生效的新準則、修訂或詮釋。本公司董事預期應用此等新香港財務報告準則將不會對本集團的財務報表造成重大影響。

香港會計準則第1號（修訂）	資本披露 ⁴
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露 ⁴
香港財務報告準則第8號	經營分部 ¹
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第7號	根據國際會計準則第29號就嚴重通脹經濟的財務報告採用重列法 ⁸
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第8號	香港財務報告準則第2號的範疇 ⁷
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第9號	重估內含衍生工具 ⁶
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第10號	中期財務報告及減值 ⁵
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第11號	集團及庫務股份交易 ³
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第12號	服務特許權安排 ²

¹ 於二零零九年一月一日或之後開始的會計期間生效。

² 於二零零八年一月一日或之後開始的會計期間生效。

³ 於二零零七年三月一日或之後開始的會計期間生效。

⁴ 於二零零七年一月一日或之後開始的會計期間生效。

⁵ 於二零零六年十一月一日或之後開始的會計期間生效。

⁶ 於二零零六年六月一日或之後開始的會計期間生效。

⁷ 於二零零六年五月一日或之後開始的會計期間生效。

⁸ 於二零零六年三月一日或之後開始的會計期間生效。

3. 營業額、收益及分類資料

本集團主要從事生產及銷售汽車配件、提供汽車維修、養護及修飾服務。於截至二零零六年十二月三十一日止年度確認的收益如下：

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
營業額		
銷售貨品	475,694	455,287
提供服務	57,608	52,184
	<u>533,302</u>	<u>507,471</u>
其他收入淨額		
銀行存款利息收入	959	737
出售物業、廠房及設備收益	7,198	—
資本化溢利退稅	4,300	—
投資物業處置收益	232	1,704
投資物業公平價值收益	—	4,637
廣告收入	—	582
政府補貼	437	3,576
其他	1,465	781
	<u>14,591</u>	<u>12,017</u>
收益總額	<u>547,893</u>	<u>519,488</u>

(a) 主要呈報形式 – 業務分部

本集團的兩項業務分部為汽車配件的生產及銷售，及提供汽車維修養護及修飾服務。

(i) 分部營業額及業績分析載列如下：

	二零零六年			
	汽車配件生產 及銷售 人民幣千元	提供汽車 維修養護及 修飾服務 人民幣千元	對銷 人民幣千元	合計 人民幣千元
分部收益				
外部銷售	477,131	56,171	—	533,302
分部間銷售	2,353	1,437	(3,790)	—
其他收益淨額	1,297	1,450	—	2,747
分部間其他收益	50	—	(50)	—
	<u>480,831</u>	<u>59,058</u>	<u>(3,840)</u>	<u>536,049</u>
分部業績	<u>38,974</u>	<u>(14,597)</u>		<u>23,109</u>
未分配其他收入				11,844
未分配成本				(12,948)
經營溢利				22,005
融資成本				(2,238)
除所得稅開支前溢利				19,767
所得稅開支				(4,201)
年度溢利				<u>15,566</u>
分部資產	314,781	139,631		454,412
未分配公司資產				2,239
資產總值				<u>456,651</u>
分部負債	153,821	59,352		213,173
未分配公司負債				16,701
負債總額				<u>229,874</u>
資本開支	33,133	50,649		83,782
折舊及攤銷費用	9,491	3,307		12,798
未分配折舊及攤銷支出				21
				<u>12,819</u>

	二零零五年			
	汽車配件生產 及銷售 人民幣千元	提供汽車 維修養護及 修飾服務 人民幣千元	對銷 人民幣千元	合計 人民幣千元
分部收益				
外部銷售	455,287	52,184	—	507,471
分部間銷售	8,791	—	(8,791)	—
其他收入	5,144	236	—	5,380
	<u>469,222</u>	<u>52,420</u>	<u>(8,791)</u>	<u>512,851</u>
分部業績	<u>60,657</u>	<u>17,758</u>		<u>69,624</u>
未分配其他收入				6,637
未分配成本				(10,242)
經營溢利				66,019
融資成本				(477)
除稅前溢利				65,542
所得稅開支				(9,924)
年度溢利				<u>55,618</u>
分部資產	258,703	42,585		301,288
未分配公司資產				24,622
資產總值				<u>325,910</u>
分部負債	83,770	9,093		92,863
未分配公司負債				1,378
負債總額				<u>94,241</u>
資本開支	34,783	5,695		40,478
折舊及攤銷費用	8,260	1,779		10,039

分部間銷售乃按市價收費。

分部負債包括經營負債，惟不包括遞延稅項負債。

未分配收入主要為出售樓宇之收益及資本化溢利退稅。未分配成本主要為公司開支及有關僱員購股權計劃的僱員開支。

資本開支主要為添置物業、機器及設備、租賃土地及土地使用權、無形資產（包括透過收購業務獲得的物業、機器及設備與無形資產）。

(b) 次要呈報形式－地區分部

本集團於五個主要地區營運。地區分部營業額及業績分析如下：

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
分部營業額		
北美洲	324,960	364,296
歐洲	60,194	48,277
亞太地區	59,863	33,250
大中華(包括台灣)	88,152	61,648
非洲	133	—
總計	<u>533,302</u>	<u>507,471</u>

由於本集團所有資產及產生的資本開支均位於中國，故並無就本集團的資產及資本開支呈列地區分部資料。

於截至二零零六年十二月三十一日止年度並無地區分部間的銷售(二零零五年：無)。

4. 融資成本

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
短期銀行借貸利息	<u>2,238</u>	<u>477</u>

5. 除所得稅開支前溢利

除所得稅開支前溢利已扣除下列項目：

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
已出售存貨成本	441,635	385,816
員工成本	61,234	65,920
撤銷存貨	—	643
核數師酬金	1,515	1,080
物業、機器及設備折舊	12,254	9,928
租賃土地及土地使用權攤銷	265	393
減：在建工程資本化	<u>—</u>	<u>(287)</u>
	265	106
商標及特約經營權合約攤銷	300	5
匯兌虧損	3,126	2,190
出售物業、機器及設備虧損	2,161	—
經營租賃－土地及樓宇	8,224	5,370
應收款減值開支	—	297
研究及開發成本	<u>6,508</u>	<u>5,409</u>
及於計入以下各項後：		
出售物業、廠房及設備收益	7,198	—
出售投資物業收益	232	1,704
資本化溢利退稅	<u>4,300</u>	<u>—</u>

6. 所得稅開支

於綜合損益賬中扣除的所得稅開支金額指：

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
當期稅項	4,364	9,137
遞延稅項	<u>(163)</u>	<u>787</u>
	<u>4,201</u>	<u>9,924</u>

(a) 由於本集團於截至二零零六年十二月三十一日止年度內並無於香港產生應課稅溢利，故並無計提香港利得稅(二零零五年：無)。

(b) 主要附屬公司之稅項基準

(i) 上海紐福斯汽車配件有限公司(「紐福斯配件」)

於截至二零零六年十二月三十一日止年度，由於紐福斯配件符合出口型企業的資格故可獲寬減50%的企業所得稅。因此，企業所得稅已按稅率12%提取。於截至二零零五年十二月三十一日止年度，紐福斯配件並不符合出口型企業的資格，須按適用企業所得稅率24%及地方稅率3%繳稅，故截至二零零五年十二月三十一日止年度之所得稅率合共為27%。

(ii) 紐福克斯光電科技(上海)有限公司(「紐福克斯光電」)

紐福克斯光電為一家位於中國工業發展區的外商投資生產性企業，獲豁免繳交當地所得稅，但須按適用的企業所得稅率24%納稅。根據有關稅局的批文，紐福克斯光電由扣除承前結轉虧損後的首兩個獲利年度獲豁免企業所得稅，並於往後的三年獲減免50%企業所得稅。截至二零零三年十二月三十一日止年度為紐福克斯光電扣除承前以往年度虧損後的首個獲利年度，因此，紐福克斯光電可於截至二零零六年十二月三十一日止年度以12%(二零零五年：12%)的企業所得稅率享有50%的稅項減免。

(iii) 上海新焦點汽車維修服務有限公司(「新焦點服務」)

作為內資企業，新焦點服務須按相關企業所得稅率33%納稅。截至二零零六年十二月三十一日止年度，新焦點服務正處於虧損狀態，因此並無計提所得稅(二零零五年：無)。

(iv) New Focus Richahaus Co., Ltd.(「NF Richahaus」)

NF Richahaus於台灣註冊成立，其適用的境內所得稅稅率為25%。截至二零零六年十二月三十一日止年度，該公司錄得虧損，因此概無作出所得稅撥備。

(v) Shanghai New Focus Longsheng Auto Parts Co., Ltd.(「NF Longsheng」)

NF Longsheng為中國一個工業開發區內的外資生產企業，NF Longsheng獲豁免繳納地方所得稅，適用的企業所得稅稅率則為24%。待審批後，NF Longsheng將獲豁免繳納企業所得稅兩年，其後三年獲減免50%企業所得稅。截至二零零六年十二月三十一日止年度為首個獲利年度。

7. 每股盈利

基本

每股基本盈利乃根據本公司股權持有人應佔溢利除年內已發行普通股加權平均數計算。

	二零零六年	二零零五年
本公司股權持有人應佔溢利(人民幣千元)	14,218	55,618
已發行普通股加權平均數(千股)	403,568	383,333
每股基本盈利(每股人民幣)	0.035	0.145

攤薄

計算每股攤薄盈利乃為調整尚未發行普通股的加權平均數，以假設轉換所有具攤薄潛力的普通股及購股權。就購股權而言，依據尚未行使的購股權所附認購權的價值金額計算可以公平值(以本公司每年平均市場股價決定)獲取的股數。按上述方法計算所得的股數與假設行使購股權時已發行股份數目的比較如下：

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
本公司股權持有人應佔及用於決定每股攤薄盈利的溢利(人民幣千元)	14,218	55,618
已發行普通股加權平均數(千股)	403,568	383,333
調整－購股權(千股)	187	3,150
為計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數(千股)	403,755	386,483
每股攤薄盈利(每股人民幣)	0.035	0.144

8. 股息

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
二零零五年已派特別股息，每股普通股0.078港元	—	33,072
末期股息，(零)(二零零五年：每股普通股0.08港元)	—	33,098
	—	66,170

9. 應收貿易賬款

賬齡分析詳情載列如下：

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
即期至30天	38,164	30,964
31天至60天	39,326	25,115
61天至90天	7,669	2,859
超過91天	4,056	3,987
	89,215	62,925
減：減值虧損	(1,328)	(1,050)
	87,887	61,875

二零零六年十二月三十一日的應收貿易賬款賬面值與其公平值相若。

信貸期介乎30天至90天不等。

10. 應付貿易賬款

賬齡分析詳情載列如下：

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
即期至30天	78,210	38,829
31天至60天	16,197	20,352
61天至90天	15,656	253
超過91天	2,442	858
	112,505	60,292

獨立核數師報告的保留意見

保留意見的基準

核數師無法進行所須的審核程序，以就存貨及應計採購額取得足夠保證。詳情載列如下：

存貨

- 本公司未能提供足夠證據證明原材料、在製品及製成品的成本。此外，本公司未能將於存貨成本未得到妥為呈報時，所產生的財務影響（如有）量化。核數師概無任何其他令其滿意的審核程序可供採納，以致其可以信納存貨於二零零六年十二月三十一日的賬面值。
- 本公司未能將存貨於點算日的數量與於二零零六年十二月三十一日的最終存貨表對賬，亦未能將未對賬差額的財務影響量化。核數師概無任何其他令其滿意的審核程序可供採納，以致其可以信納存貨於二零零六年十二月三十一日存在及完整。

應計採購額

- 本公司未能提供足夠的文件及證據，以證實應付貿易賬款中的人民幣9,400,000元應計採購額。核數師概無任何其他令其滿意的審核程序可供採納，以致其可以信納應計採購額於二零零六年十二月三十一日的準確性。

綜合財務報表內於二零零六年十二月三十一日的存貨及應計採購額如有任何調整，均可能對於二零零六年十二月三十一日的資產淨額及截至該日止年度的溢利及現金流量構成影響。

因審核範圍限制而產生保留意見

根據核數師的意見，除於核數師可信納存貨及應計採購額時，認為可能須作出上述調整的影響（如有）外，綜合財務報表已根據香港財務報告準則真實與公平地反映本集團於二零零六年十二月三十一日的財政狀況及本集團截至該日止年度的溢利及現金流量，並已按照香港公司條例的披露規定妥善編製。

管理層討論與分析

綜覽

合抱之木，生於毫末；九層之台，起於累土；千里之行，始於足下。二零零六年對於NFA集團來說，是連續五年高增長後的調整之年，這次調整所帶來的陣痛使得集團上下得以團結一心，用更加冷靜，更加理性的眼光來審視自身發展過程中所出現的問題。二零零七年將會是集團的整合之年，有了過去一年的寶貴經驗積累，集團會在新的一年集中精力融合自身資源，昇華核心競爭力，迎來開創性的年份。

於回顧年度，本集團繼續致力於汽車後市場相關業務領域的拓展，一方面在製造業領域專注於該市場汽車電子、電源相關零配件的製造與分銷；另一方面在服務業領域透過在大中華地區汽車後市場鋪設的服務連鎖網路提供相關服務與商品的零售。目前，製造業務仍為集團核心業務，回顧期其營業額佔集團營業額比例為89%。同時，集團連鎖業務也得到迅速發展，回顧年度營業額佔集團營業額比例為11%（二零零五年：10%），增長1個百分點。

於回顧年度，集團營業額增長5%達約人民幣533,302,000元，股東應佔溢利下跌74%達約人民幣14,218,000元。盈利的下降一方面由於集團服務業尚處在擴張階段，對盈利的貢獻尚待連鎖網路的逐步完善；另一方面，期內集團製造業面臨全球原材料價格普遍上漲、人民幣升值和知識產權保護力度不足等諸多不利因素，致使集團生產成本上升，產品競爭激烈，利潤有所下滑。

根據集團的既定的五年發展戰略，集團需要充足的資金投入來維持業績的成長，經慎重權衡，董事會並不建議今年發送股利股息回報廣大股東。

業務收購進展

年內，基於連鎖網點的拓展策略，集團業務收購標的著重鎖定區域內優質的Super店運營商，以期通過新購併的Super店，配合總部既有業務支援體系和戰略合作，迅速設立地區總部，並依託地區總部有效進行區域內網點的拓展及業務支援。

臺灣麗車坊項目

繼成功收購成都一家Super店完成成都地區總部的建立後，集團已於二零零六年九月八日實施了一項對臺灣麗車坊業務的收購案。麗車坊業務在臺灣共運營8家Super店，具有十餘年大型店運營經驗，系臺灣最具規模的汽車後市場服務連鎖店運營商之一。目前，臺灣共計載人汽車保有量約佔大中華區載人汽車保有量之五分之一，與中國市場相比，臺灣汽車後市場更趨成熟，服務品質亦更全面完善。本次對臺灣具備規模的麗車坊業務之收購對集團連鎖業務的發展和戰略目標的實現可謂意義非凡。

本次收購將使集團商品採購規模迅速擴張、採購及分銷的商品品項和管道進一步增加，同時亦獲得成熟的連鎖業務運營經驗及各項服務技術，集團綜合競爭力將極大提升。憑藉該綜合競爭力的提升，集團對中國各區域汽車後市場服務連鎖業務運營商的購併整合能力將進一步提高，對中國連鎖服務網路的管控及支援能力也將增強。

結算日後事項

(a) 北京愛義行專案

而在汽車保有量居全國之首的北京地區，集團經過自二零零六年下半年起的多個回合努力，已成功於二零零七年三月十九日就收購北京愛義行汽車服務有限公司51%股權簽署協定，該協定的成功簽署使得集團服務業有機會以優勢地位進入並立足市場份額巨大但競爭激烈的北京市場，收購已於二零零七年四月二十六日完成，並已於完成時向賣方發行13,660,442股股份。

無論是對於資本市場，還是對於汽服領域而言，收購愛義行股權進入中國私家車保有量最大的城市，對於集團服務業的企業形象的提升具有不言而喻的意義。集團服務業得以在上海和北京兩個最有影響力的城市完成佈局，中國汽車服務領域現有群雄割地而據的局面也將被打破，這對於本公司發展戰略具有里程碑式的意義。

另一方面，假設集團服務業營運體系內部只有一個營運單元，將很難找到科學、公允的方法評判其表現，也沒有辦法對單一業務單元的高管進行約束激勵，服務業總部和營運單元的關係尺度亦難以拿捏。某種意義上說，愛義行對於集團服務業而言就像一把尺子，提供了營運單元之間取長補短的機會。

通過與愛義行的合作，加深了集團服務業對中國汽服行業深層理解。愛義行從競爭對手變為合作夥伴，對集團服務業而言就象增添了一面鏡子。通過與愛義行現有業務的對比分析，使集團服務業能夠看到自己的優點，尤其是能夠看到自身缺點和不足，這為集團繼續從事這個行業提供了寶貴的借鑒財富。

本次交易的成功，將使集團服務業體系內大型店新增加至19家，大型店數量將上升一個臺階。同時擴大了固定客戶數量，獲得一個汽服業務完整的運營團隊及北京地區的萬名會員。在採購方面，本公司與愛義行在輪胎、音響、汽車導航、汽車精品方面存在有較大的整合和互補空間。公司現有的採購管道能夠得到優化，增加公司的採購話語權並大幅降低採購成本。最後，從增加營業收入方面來看，愛義行的收購完成，預計在二零零七年將為集團服務業帶來4,000萬元左右的營業收入。

(b) 可換股債券認購協議

本公司於二零零七年四月三十日與 ARCH Auto Limited (「ARCH」) 訂立認購協議 (「認購協議」)，據此，根據認購協議之條款及條件，ARCH 已同意認購而本公司已同意發行本金額 12,000,000 美元，票面息率為 5.2% 及於二零一零年到期之可贖回可換股債券 (「可換股債券」)。認購協議已於二零零七年五月十六日完成。

可換股債券可轉換成股份之初步每股價格定為 2.07 港元。假設可換股債券將按初步換股價 2.07 港元轉換成股份，本公司將須配發及發行合共 45,217,391 股股份，佔本公佈日期已發行股份數目約 10.78% 及佔經擴大已發行股份數目約 9.73%。

發行可換股債券將提供額外資金以供本公司發展及擴充，以及投資於新項目。發行可換股債券之所得款項淨額預期約 92,000,000 港元。董事計劃利用所得款項淨額作營運及擴展本公司業務，包括製造及分銷後市場及 OEM 汽車配件及汽車服務零售之一般營運資金及資本開支。

(c) 發行紅股

董事會建議派發紅股，基準為於二零零七年六月十八日在本公司股東名冊上記錄持有每二十股已發行股份獲發一股每股面值為 0.10 港元且入賬列為已繳足的新股份。本公司股份溢價賬的一筆進賬將會資本化，並用於全數繳足新股份的面值。發行紅股一事須待相關決議案於股東週年大會上獲批准，以及聯交所上市委員會批准新股份上市及買賣後，方為有效。然而，該等新股份不會享有收取擬發行紅股的權利，但於所有其他方面則與現有已發行股份具有相同地位。載有發行紅股其他詳情之通函將於二零零七年五月二十五日或前後寄發予股東。

前景

展望未來，全球汽車後市場容量的持續增加、汽車零部件製造商在 OEM 市場上的發展機遇以及集團在逐步發展的中國汽車經濟中所佔有的優勢地位，均為集團發展帶來無限商機。

在製造業務領域，集團核心產品已在 OEM 及汽車後市場展現良好發展趨勢，國內市場的開拓也將為集團提供更大的利潤空間。集團在產業上下游領域的積極合作態度也將為集團下一步的發展提供了更多想像空間。集團將繼續鞏固在該項業務上的既有優勢，保持該項業務的長期穩定成長。

連鎖業務是集團大力推進的業務，集團致力於成為中國最大的汽車後市場服務連鎖網路運營商，並打造『AUTOLIFE』為中國汽車後市場服務行業的領導品牌。作為具規模的先行者，中國消費者的日趨理性以及集團穩健的發展壯大，正使集團在競爭中處於有利地位。集團總部功能提升工作接近完成，多層次的網點拓展計劃亦在有序實施。通過整合集團總部功能優勢與合作當地資源優勢，地區中心的建立將對集團拓展中國市場意義非凡。二零零七年集團將著力於對新進入集團的事業體進行資源整合，發揮協同效應，並進一步在江浙及南部沿海地區尋找新的並購物件以加快集團的戰略佈局，目前集團已在該區域內尋找到合適的合作夥伴，具體的合作方式正在洽談之中。集團相信，隨業務拓展計劃的逐步實施，連鎖店業務將逐漸成為集團盈利來源的重要組成部分。

業績回顧

回顧期間，集團營業額增長 5% 達人民幣約 533,302,000 元；毛利、經營溢利和股東應佔溢利均有所下跌，毛利總額下跌 25% 達人民幣約 91,667,000 元；經營溢利下跌達人民幣約 22,005,000 元；股東應佔溢利下跌 74% 達人民幣約 14,218,000 元。

毛利

集團銷售毛利率約為 17% (二零零五年同期：24%)，下降 7 個百分點。

年內，全球原材料價格普遍上漲，於二零零六年十二月三十一日，人民幣兌美元的匯率已較期初累計升值約 3.2%，以上因素均使集團毛利率受壓。但得益於集團有效的營運效率和管控能力，以及高附加值新產品的快速推出，回顧期內，新產品營業額所佔比重已超過 40%。

其他收益

集團錄得其他收益人民幣約 14,591,000 元。

開支

總體銷售及分銷開支及行政開支人民幣約 84,253,000 元 (二零零五年：人民幣約 67,653,000 元)，其中製造業務開支約人民幣 36,592,000 元，連鎖店業務開支約人民幣 34,564,000 元，未分配開支約人民幣 13,097,000 元。

製造業務開支增加主要系集團大力拓展內貿業務的結果。

連鎖業務開支增加因直營店的擴張，以及為提高完善商品採購、培訓、物流、管理、市場推廣等總部功能，並保證對加盟拓展和兼併收購的業務支持，集團加大了人才引進、硬軟體設施以及其他必須投入。

經營溢利

經營溢利約人民幣 22,005,000 元 (二零零五年：約人民幣 66,019,000 元)，下跌 67%。

融資成本及稅項

融資成本約人民幣 2,238,000 元 (二零零五年：約人民幣 477,000 元)。

所得稅開支約為人民幣 4,201,000 元 (二零零五年：約人民幣 9,924,000 元)，減少主要由於年內溢利下跌所致。

股東應佔溢利

股東應佔溢利約人民幣 14,218,000 元 (二零零五年：約人民幣 55,618,000 元)，下降 74%。

財務狀況與流動資金

集團期內繼續保持一貫穩健的財務狀況。於二零零六年十二月三十一日，集團持有充裕現金及銀行庫存約人民幣67,089,000元。得益於營運資金管理之能力，本集團期內經營活動現金流入淨額約為人民幣27,924,000元（二零零五年：人民幣37,489,000元）。

於二零零六年十二月三十一日，本集團資產維持良好流動性，流動資產淨值約為人民幣303,649,000元，流動比率為1.43（二零零五年十二月三十一日：2.49）；資產負債比率從二零零五年十二月三十一日的28.9%升至50.3%。

於二零零六年十二月三十一日，銀行借款總額約為人民幣41,354,000元，集團亦無重大資產抵押、重大或然負債或對外擔保。

本集團將繼續維持穩健的財務狀況，憑藉正數經營所得現金流入及其可用的銀行信貸，本集團具備充足的財務資源，應付其承擔、營運資金需要及日後擴展投資。

年內，本集團就添置機器設備、新廠房建設以及投資物業，投資約為人民幣33,101,000元（二零零五年：人民幣約38,779,000元）。

募集資金用途

本集團於二零零五年二月公開發售及配售100,000,000股新股，扣除有關上市開支後募得款項淨額約為74,700,000港元。

投資於製造業務之用途：

(1) 約人民幣10,671,000元用於汽車電子電源相關部件及配件的開發工作；

(2) 約人民幣9,585,000元用於廠房之新生產線建設。

投資於連鎖店舖業務之用途：

於回顧期內概無所得款項用於此用途。

匯兌風險

於回顧期內本集團約83%的銷售和18%的原材料採購是與海外客戶進行，結算貨幣主要為美圓。對此，本集團已通過與中國銀行簽訂遠期組合結匯合同、擴大中國市場的銷售、進一步提高進口採購比例、加強成本費用控制等措施以減小上述匯率變動帶來的影響，同時集團亦可運用對客戶和供應商的議價能力和良好合作關係，向上下游轉移匯率波動所增加的成本。集團將不存在重大匯兌風險。

僱員及酬金政策

於二零零六年十二月三十一日，本集團僱用共1,804全職僱員，其中245名為管理人員，70人專職從事新產品研發工作。本集團一直致力於引進優秀人才，以豐富人才結構。為吸引及挽留優秀僱員，本集團不但參與各類市政府強制規定的退休計劃，亦同時提供例如醫療保險及房屋津貼等福利，以及為全部香港僱員參與根據香港法例第485章註冊的公積金計劃。傑出員工更可獲酌情花紅及購股權，以示獎勵。於二零零六年十二月三十一日，集團共有50名員工獲授購股權，集團計劃在尚可授出的16,460,000購股權中，擴大獲配購股權的員工比例，增強員工對本公司的歸屬感和責任。

企業管治

除下文所開露者外，董事認為，本公司於回顧期內一直遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄14企業管治常規守則所載守則條文。

根據守則第A.2.1條，「主席及行政總裁須由不同人士出任，而不應由一人擔任」。洪偉弼先生為本公司主席兼行政總裁，與守則有所不符，乃由於洪先生負責領導本集團之日常管理。董事會認為這種管理可為本集團提供強勁而貫徹的領導，有助作出有效的業務策略及決策規劃與執行。

董事進行證券交易

本公司已採納不寬於上市規則附錄10所載準則之董事進行證券交易之行為守則條款，作為董事進行證券交易之行為守則（「標準守則」）。為確保董事進行本公司之證券交易根據標準守則進行，本公司已成立一個董事委員會（「證券委員會」）以處理相關交易，成員包括洪偉弼先生（主席）及洪瑛蓮女士。進行任何本公司證券交易前，董事須知會證券委員會主席，或如為洪偉弼先生進行交易，則須以書面知會洪瑛蓮女士，並本公司獲得證券委員會的書面通知。經證券委員會向全體董事作出具體查詢後，全體董事確認，彼等於年內一直遵照有關董事進行證券交易之標準守則。

審核委員會

審核委員會現有兩名成員，分別為杜海波先生、周太明先生及汪啟茂先生。杜海波先生已獲委任為審核委員會的主席。審核委員會的職責是審閱及監督本集團的財務報告程序及內部監控制度。本集團之本年度年報已經審核委員會審閱。

股息與發行紅股

董事會並不建議派付二零零六年末期股息（二零零五年：每股0.08港元）。

董事會建議派發紅股，基準為於二零零七年六月十八日在本公司股東名冊上記錄持有每二十股已發行股份獲發一股每股面值為0.10港元且入賬列為已繳足的新股份。本公司股份溢價賬的一筆進賬將會資本化，並用於全數繳足新股份的面值。發行紅股一事須待相關決議案於股東週年大會上獲批准，以及聯交所上市委員會批准新股份上市及買賣後，方為有效。然而，該等新股份不會享有收取擬發行紅股的權利，但於所有其他方面則與現有已發行股份具有相同地位。載有發行紅股其他詳情之通函將於二零零七年五月二十五日或前後寄發予股東。

買賣或贖回本公司的上市股份

本公司或其任何附屬公司於年內概無買賣或贖回本公司任何上市證券。

股東週年大會

本公司謹訂於二零零七年六月十八日舉行二零零六年股東週年大會，並將根據上市規則規定的方式在適當時間刊發及寄發股東週年大會通告。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零零七年六月十一日(星期一)至二零零七年六月十八日(星期一)(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續,期間概無股份過戶將獲登記。為符合資格獲派擬派紅股,所有過戶文件連同有關的股票和過戶表格須於二零零七年六月八日(星期五)下午四時三十分正前送呈本公司的香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司,地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716號室。

承董事會命
新焦點汽車技術控股有限公司
主席
洪偉弼

香港,二零零七年五月十六日

於本公佈日期,董事會成員包括執行董事為洪偉弼、吳冠宏、洪瑛蓮、陸元成、*Douglas Charles Stuart Fresco*及*Norman L. Matthew*; 非執行董事為羅小平、李榮興、石伊萍; 獨立非執行董事為杜海波、周太明、汪啟茂。

「請同時參閱本公佈於經濟日報刊登的內容。」